rium. ad hoc allego glo. notabile in. l. si nulla. ff. de ac. poss. vñ satis est pbare qd olim possidebat et allegare possessionem qñ ille clamdestine intravit 7 subijcere qd nō audet ire ad possessionē qz suspicat se posse repellere ex his cōpetit vtile interdictū vñ vi lz aliud nō pbet vt est tex. no. iuncta glo. in. d. l. si nulla. bñ facit. l. clam possidere. §. qui ad nundinas. ff. de acqui. pos. 7 tex. iuncta glo. in. c. item cum quis. s. eo. vbi fm vnum intellectum ex solo clamdestino introitu cum suspitiōe qd nō admitteret agit interdicto vñ vi. sed intelligo vt dixi de vtili interdicto nō de directo. vt dicit glo. in. d. l. si nulla. 7 hec no. **Q**uero tex. hic dicit epm 7 canonicos teneri si excesserant modū. qñ dicunt excessisse modū: glo. fi. in prin. dicit si expulerūt sine moderamine inculpate tutele. sed certe hec rñsio est obscurior quesito. §. glo. noluit vti his verbis qz sic ea ponit tex. in. l. j. **C.** vñ vi. sed horū verborum sensus est qd volens defendere suā ciuilem seu recupare suā possessionē incōtinenti debet seruare moderamen 7 tutelā seu defensionem inculpata qz nō debet reperiri in culpa. **Q**ñ aut seruat hoc moderamen inculpate tutele: dicit breuiter vt colligitur ex glo. in. c. significasti. ij. de homi. 7 **Bar.** in. d. l. j. **C.** vñ vi. qñ id fit quo omisso iniuria repellere nō poterat. nō em alicui imputat qd facit si aliter nō poterat defendere 7 iniuriā repellere. vt pbat in. l. sciam. §. qui cum aliter. ff. ad. l. aquil. habebit ergo bonus iudex arbitrari an steterit in meris finibz defensionis seu recupande possessionis an excessit modū. de hēi nō pōt dari certa regula sed optet considerare qualitatē psonarum 7 actū 7 verisilem timorem imminētē. 7 p hoc relinquat supflua cōsideratio glo. in. l. palle. que dicit tria attendenda in hoc moderamine inculpate tutele. s. modus tps 7 cā. modus attendit circa qualitates armorū. nō em debet cum armis resistere si sine armis inuadit. vel si venit aggressor cū paruo baculo nō debeo resistere cum armis piculosis. sed certe de hoc non potest dari certa doctrina. vt no. in. d. l. j. **Q**uid em si aggressor est robustus 7 fortissimus homo qui plus pōt cum pugno vel baculo paruo qz aggressus cum ense. ideo dic vt dixi qd hoc relinquendū est arbitrio iudicis. **S**ed moderamen est in tps cursu. s. vt fiat incōtinenti nō ex interuallo. **I**n hoc etiam non pōt dari certa doctrina. vt. s. dixi sup glo. in verbo p iudicium. **S**ed p informando iudicis arbitrio est aduertendū qd aut vis inferat psonae aut rebus. primo casu ante qz quis pcutiat pōt incōtinenti illum pcutere ad effectū euadendi pcutiōnem seu iniuriā 7 tunc dī potius repellere iniuriā qz inferre. et sic intelligo glo. in. l. si ex plagis. §. tabernarius. ff. ad. l. acqui. 7 ibi no. **Bar.** sed si iniuria iam est facta psonae nō est licitū pcutere etiā incōtinenti qz nō esset defensio sed vindicta que nō est pmissa singulis sed iudici. vt. l. nō est singularis. ff. de re. iur. 7 d. §. tabernarius. 7 ibi no. **Bar.** 7 l. scientiā. §. qui cum aliter. pal. 7 hic p **Inno.** scriptū est ei **R**on vos vindicantes nisi forte vt ipse dicit timeret geminat a pcutiō. 7 idem **Barto.** in. d. l. j. **A**duerte tñ ad vnū notabile dictū **Ja.** de are. que sequit hic **Do.** An. q lz nō debeat insequi pcutus suū pcutorez ex q nō vult amplius pcutere. vt. d. §. tabernarius. tñ si de facto insequit pcutientē 7 eum vulnerat nō debet puniri vt dolosus sed vt culpabilis qz incōsultus calor vitio calumnie caret. vt. l. j. ff. ad turp. 7 ij. q. iij. §. notandum ego allego tex. no. in. l. si adulterū. §. impatores. ff. de adul. vbi minus puniunt qui iusto dolore motus p ruperit in delictū. 7 p primo dicto vide glo. no. 7 plenā. xij. q. j. in ver. p pulsanda. qd no. **S**i vero vis inferat rebus debet repellere incōtinenti. i. qz primū poterit licet iniuria sit facta. qz illa nō est vindicta sed potius quedam defensio. 7 qñ dī incōtinenti hoc casu dicit. s. dixi sup glo. p alleg. in ver. p iudicium. **T**ercium moderamen

De resti. spoli.

fm illam glo. est circa cam vt fiat ad defensionē nō ad vindictā sed hoc consideret ex circūstantijs q̄. s̄. dixi.
C Sed circa p̄dicta dubitat vtrū possum aggressorē meū pcutere an debeā expectare primū ictum: glo. hic q̄ nō ne forte postea nō sit locus defensionē. vt in p̄al. §. tabernarius. ff. si qua. pau. fe. di. l. j. §. cum arietes. sufficit em̄ fm̄ cum terror armorū. ff. de vi. 7 vi. ar. l. idē §. j. 7 idē no. glo. in. d. l. j. C. vñ vi. **Bar.** dicit hoc verū si verisilia pcedāt indicia 7 actus manifesti q̄ ille intēdebat offendere 7 ille alter se defendere non poterat. sunt em̄ quidā vt dicit **Ly.** qui nō minant quin pcuti ant tunc em̄ ne pcutent non est expectandū si aliter se defendere nō p̄t. quidā vero sunt ita timidi qui licet multa verba effundāt et minent nō tñ veniūt ad actū et tunc secus. bonus ergo vir **Bar.** arbitrat. **I**te q̄rit ad declarationē p̄dictorū quid si possum euadere fugi endo: quidā in. d. l. j. distingūt. q̄ aut est talis hō quē nō decet fugere ita q̄ fuga esset sibi maxima verecundia 7 tunc nō tenet fugere sed p̄t pcutere ad iniuriā repellendā. aut nō est sibi verecūdia. vtputa q̄ aggre diens est p̄stantior p̄sona 7 tunc secus. **Bar.** ibi tenet indistincte q̄ nō tenet quia fugere q̄ fuga est iniuria. l. apud labeonē. ff. d. iniurijs. ergo licitū est pcutere ad hanc iniuriā p̄pulsandā. **I**te videmus q̄ p defensione rerum licitū est armis resistere vt hic 7 in. c. dilectus de sen. ex. li. vj. 7 etiā occidere fm̄ ius civile si aliter res sal ue esse nō possunt. iuxta ea q̄ le. 7 notant in. l. furem. ff. de sica. sed quelibet iniuria corp̄alis est maior iactura rerū. l. in seruorū. ff. de penis. qd̄ tñ est temperandū vt no. **Bar.** in. l. j. ff. e. ti. ergo p hac iniuria p̄pulsanda licitū est pcutere nec tenet fugere. **E**go tñ dico q̄ l̄ casu quis pcutiēdo euitaret peccatū nō tñ irregularitatē si pcederet ad occisionē vel membri mutilationē q̄ illa quō solū enitat qñ mortē p̄p̄uā aliter vitare nō p̄t sed h̄ casu poterat euitare fugiendo. ad hoc qd̄ le. 7 no. in. c. si furiosus de homi. facit glo. no. in. §. j. xxij. q. viij. **S**ed nūquid sit licitū pcutere ad defensionē alterius siue alteri patiēti iniuriā p̄stare op̄e zc. **Bar.** in. l. si quis in seruutē. ff. de fur. q̄ sic. nam si licitū est alteri p̄stare op̄e circa cōseruationē seu recuperationē rerum vt ibi vbi p̄t q̄ quilibet p̄t capere fugientem cum reb̄ alterius. fortius licitū est adiuuare offensum in p̄sonā. 7 idē dic de iure canonico. p quo vide bo. gl. in. d. §. j. xxij. q. viij. q̄ dicit illū non peccare qui aliū in iniuriā patientē defendit etiā si ibi homicidium fiat l̄ in currat irregularitatē. **E**t vide plene p̄ **Inno.** in. c. si vero de sen. ex. vbi idem sentit. 7 facit optime tex. iste. naz nō est verisile q̄ ep̄s fuit hic solus in expulsionē istorū fratrum. ad idē in. d. c. dilecto. 7. xxij. q. ij. nō inferenda et. c. qui p̄t. 7 vide qd̄ dico in. c. clenci arma de vita 7 bo. de. et p̄ **Ly.** in. d. l. j. C. vñ vi. **A**lterius q̄ro an isti fuerunt excōicati qui expulerunt istos fratres religiosos inecta in eos manu violenta. **I**sta gl. vlti. post p̄n. ad **Bar.** laborat. 7 in effectu facit tria mēbra. aut ei nō excesserunt modū 7 nō inciderunt in excōicationē. vt hic in fi. aut excesserunt modū 7 sic et p̄posito sunt excōicati. ar. de sen. ex. nō dubiū. aut ignorantē 7 secus **Inno.** dicit q̄ si excesserunt modū ex p̄posito incurrerunt excōicationē 7 t̄palem penā 7 irregularitates. ar. hic 7 de sen. ex. cū nō ab hoie. 7. c. p̄pendimus. 7. c. signi ficasti de homi. **H**osti. intelligit **Inno.** q̄ sunt excōicati coipso q̄ modū excesserunt 7 si celebrauerūt sunt irregularē nō aut coipso q̄ modū excesserunt. penā vero t̄palem incurrunt ipso facto sed est iusta cā ad ipsā infligendā. **J**o. an. credit **Inno.** intellexisse de irregularitate q̄ cōtrahit p̄ mutilationē vel mortē quā ex p̄posito excedentes statim incurrerunt si alterū istorum se quat. quodlibet dictū est verū in se. debet ei dictū **Inno.** reduci ad terminos iuris cōis. **C**oncludendo ergo materiā dic q̄ aut isti excesserunt modum ex p̄posito.